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Festiwal Smaku - 16 września 2018r. - Amfireatr w Żywcu
Wydarzenie rozpocznie się uroczystą Mszą Św. Dziękczynną za tegoroczne plony. W ramach imprezy
oprócz Mszy Świętej, zorganizowane zostaną także wystawa rolnicza, konkurs „wieńców dożynkowych”
oraz prezentacje artystyczne zespołów regionalnych.

Jedną z głównych atrakcji będzie Przegląd Potraw Regionalnych pn. „Próbowacka Jodła Beskidzkiego”,
który  ma  na  celu  propagowanie  dań  regionalnych  typowych  dla  Żywiecczyzny  oraz  możliwość
zastosowania  ich  we  współczesnej  kuchni.  Podczas  Przeglądu  Koła  Gospodyń  Wiejskich  zaprezentują
przeróżne regionalne potrawy, które już dzisiaj zniknęły z  naszych codziennych jadłospisów. Wszystkie
potrawy prezentowane w Przeglądzie udostępnione zostaną nieodpłatnie do degustacji dla publiczności na
stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich.

Kolejną atrakcją jest Święto Miodu w ramach, którego odbędzie się rozstrzygnięcie Konkursu na Pasiekę
Roku 2018. Pszczelarze zaprezentują wyroby pszczelarskie z możliwością degustacji oraz zakupu.

Podczas Święta Plonów swój dorobek zaprezentują także koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, twórcy
ludowi i zespoły regionalne z terenu województwa śląskiego. Każda z gmin biorących udział w imprezie
przedstawi  wybraną  przez  siebie  tradycyjną  regionalną  czynność  np.  stare  zapomniane  już  prace
gospodarcze. Równocześnie na scenie odbywać się będą prezentacje artystyczne oraz występy zespołów,
a także kiermasz sztuki ludowej.

W części artystycznej wystąpią: Miejska Orkiestra Dęta Miasta Żywca, Zespół Pieśni i Tańca „Beskid” z
Bielska-Białej,  Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji  w Katowicach oraz Zespół Regionalny Haśnik z
Żabnicy.

Tegoroczna  impreza  uświetniona  zostanie  występem zespołu  „BACIARY”.  Ponadto  w  czasie
trwania Święta Plonów przewidziano wiele darmowych atrakcji  dla publiczności  przygotowanych przez
firmę Tauron Polska Energia S.A.

Oprócz  wspomnianych  wyżej  wydarzeń,  podczas  Święta  Plonów odbędzie  się  też  Festiwal  Smaku,
organizowany  przez  Stowarzyszenie  –  Lokalna  Grupa  Działania  „Żywiecki  Raj”.  Impreza  zostanie
przeprowadzona w ramach projektu współpracy „Kulinarne Unikaty Chałup – Nowością Inspiracją Atrakcją”-
KUCHNIA. W projekcie oprócz LGD „Żywiecki Raj” biorą udział: Lokalne Grupy Działania „Podbabiogórze”,
„Wadoviana” oraz „Dolina Soły”. Koła Gospodyń Wiejskich z terenów partnerów współpracy, przygotują do
degustacji tradycyjne potrawy.  Cel inicjatywy to: zachowanie dziedzictwa kulinarnego i promocja kuchni
regionalnej. Więcej o projekcie KUCHNIA na stronie internetowej Stowarzyszenia http://zywieckiraj.pl/
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